
CÂM ARA MUNICIPAL DE M ARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO  PRESENCIAL N°. 006/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 19 de julho de 2017 às 10:00hs, na sede da 
Com issão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO  
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de preços visando a aquisição 
de material de informática, com a finalidade de atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, 
o qual encontra-se d isponível no endereço acima, no horário de 08:00h 
às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER  PUBLICADO DIA 03 DE JULHO  DE 2017 

JO RNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



popuSares.com.br 0  32541010 (C) 988921694 SEGUNDa -FEIRA 
FORTALEZA CE. 3 DE JULHO DE 2017 POPULARES o povo

: EDITAIS, BALANÇOS, COMUNICADOS E ACHADOS & PERDIDOS.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú — Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N°. 006/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  

| toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 19 de jiriho de 
2017 às tOiOOhs. na seda da Comissão de Pregões da Câmara Munidpal de 
Maracanaú. localizada à Rua Luiz Gonzaga Honúno de Abreu. s/n°-Parque Antônio 
Justa. Maracanaú-CE. realizará lidtação. na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é o registro de preços visando a aquisição de material de informática, com 
finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú. tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h 
14:00hs. A  Pregoeira.________________________________________________

P re fe itu r a  d e

Fortaleza
AVISO DE CANCELAMENTO DOS LOTES 06,07,08, 

09,10,11,12.13.14,15,16,17,18,19,20,21,22 E 23

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N* 024/2017. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JOSê FROTA -  UF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE UOTAÇÃO O 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FIOS DE 
SUTURA ABSORVÍVEIS E TELAS ABSORVÍVEIS, DESTINADOS AO INSTITUTO 
DOUTOR J05É FROTA -  IJF, AOS HOSPITAI5 DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E 
HOSPITAL E MATERNIDADE DRA. ZILDA ARNS NEUMANN. DE ACOROO COM A5 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 
DESTE EOiTAU POR UM PERlODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. 
DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeíro(a) da CENTRAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que por determinação do(a) 
Titular do órgão o processo em epígrafe foi CANCELADOS OS LOTES 06,07,08, 
09,10,11,12 ,13 .14 ,15 ,16 ,17 ,18 ,19 , 20 ,21 ,22  E 23, por motivos de ordem 
administrativa. Maiores informações encontram-se à disposição dos Ucitantes em 
sua Sede situada na Rua do Rosário. N n 77. Centro, Ed. Com.te. Vital Rolím -  
Sobreloja eTerraço. Fortaleza-CEou atravésdoTelefòne:(85) 3452JM771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 30 de Junho de 2017.
Romero Ramony Holanda Uma Marinho 

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

ç .A ij Fortaleza AVISO DE 2a NOVA CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N® 098/2017. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DAS FINANÇAS DE FORTALEZA SEFIN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS (COLA 
AZUL} DE 01 (UMA) MÁQUINA AUTO ENVEtOPADORA MAX-MAIUNG A4, SÉRIE MAX 
057-01/07, PELO PERÍODO DE 121DOZE5 MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO DA 
FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. A Presidente da CENTRAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR toma público pera 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 03 de Julho de 
2017 a 17 de Julho de 2017 até às 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 17 de 
Julho de 2017, às 09h (Horário de Brasília) e o Inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 17 de Julho de 2017 (Horário de Brasília) 
O NOVO EDITAL na Integra encontra-se à disposição dos interessados para 
consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário N ° 77, Centro -  Ed. 
Comte. Vital Rolim -  Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. no E-compras: 
http-.//cornprat.forLaleza-r6.gov-br/publico'lndex-asp. assim como no Portal de 
Licitações do ÍCM-CE: http://www.tcm .ce.gov.br/Hcitacoes/. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3452.34771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 30 de Junho de 2017.
Geovânia Sabino Machado 

________________________PRESIDENTE DA CLFOR

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO V EL H A -A V IS O  DE L O T A Ç Ã O  -  

T O M A D A  DE PREÇOS N* 2017.0630. L  ACPI da Prefeitura Municipal de Missão Velh a-C E. 

no uso de suas atribuições legais, tom a público que estará realizando, na spa sede, Licitação 

na Modalidade Tomada de Preços N* 2017.0630.1, cujo objeto é a contratação de serviços 

especializados a serem prestados no levantamento geofísico por eletrorresistividade 

para perfuração de poços profundos, através da Secretaria M u n idp a l de Infraestrutura 

e Serviços Urbanos de Missão Velha -  CE. Abertura: 19 de iulho de  2017, às 09 horas. 

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n* 64, 

Centro, Missão Velha -  CE, ou peio telefone (88) 3542-1609. das 08 às 12 horas. M issão 

Valha -  CE, 30 da Junho de 2017. Gteyilson Fernandes da  Oliveira — Presidenta da  CPL

P r e fe itu r a  d e

Fortaleza a v is o  d e  c o n v o c a ç ã o

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N* 1 «7/2017. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA -  UF -  ASSESSORIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO- ASCONT. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS. PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OPME'S (CIRURGIA TRAUMAÍOLÓGICA 
II) PARA O INSTITUTO DR- JOSÉ FROTA - IJF, DE ACOROO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE 
REFERENCIA DESTE EDITAL, POS UM PERlODO OE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: 
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. A Presidenle da 
CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR lama público 
para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 03 de Julho de 
2017 a 17 de Julho de 2017 até às 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: 
www.lidtacoes-e.com .br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 17 de 
ju lho  de 2017, ás 09h (Horário de Brasília) e o  Inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 17 de Julho de 2017 (Horário de Brasília). 
0  EDITAL na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e 
aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário. N* 77, Centro, Ed. Comte. Vital 
R o h m  -  S o b re lo ja  e T e rra ço , F o r t a le z a -C E ,  n o  E -co m p ra s :  
http://compras.fortaieza.ee.gov.br/pubiico/jndex.asp, assim como no Portal de 
Licitações do TCM-CE; http://www.tcm .ce.qov.b r/ lic ita coes/. Maiores 
informações peloTelefone: (85)345234771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 30 de Junho de 2017.
Geovánia Sabino Machado 
PRESIDENTE DA CLFOR

P re fe itu r a  d e  -— : t— rreitMLUid a«
Fortaleza AVISO DE 1* NOVA CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N® 139/2017. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNIOPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -  SEPOG. OBJETO: A 
PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PESSOA 
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÂO DE OBRA TERCEIRIZADA. 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNIOPALOAS FINANÇAS - 
SEFIN, ATRAVÉS DO FUNDO DE INVESTIMENTO E DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - FIDAF, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. PODENDO SER PRORROGADO NOS LIMITES DA LEI, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -  TERMO DE 
REFERÊNCJA DESTE EDITAL. DO TIPO: MENOR PREÇO. DO REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA: EMPREITADA POR PRECO GL08AL A Presidente da CENTRAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público p?.ra 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 03 de Julho de 
2017 a 14 de Julho de 2017 até is  Ô9h (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes a esta Licitação, no Endereço Eletrônico. 
www.licitacoes-g.com.bf. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 14 de

EXTRATO  0 0 INSTFIUMENTO CO N TRATUAL - O  CO NSÓRCIO  PÚBLICO 
DE SAÚ O E  DA M ICRORREG IÃO  DE IT A P IP O C A - CPSMIT. toma público o 
Extrato do Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencia l n® 052201/ 
2017. O O T A Ç A O  O R Ç A M E N T Á R IA :  0101 .10 .302 .0403 .2 .001  - 
GerendamentoAdministrativo do Consórcio Público de Saúde da Mtarorreçião 
de Itapipoca; ELEM ENTO  DE D ES PE SA : 3.3.90.30.00 - Material de Consu
mo e 3.3 90.39.00 - Outros Serviços de Tercelrop -  Pessoa Jurídica; O B JE 
TO: AQUISIÇÃO D E PEÇAS. ACESSÓ RIO S . O LE O S  LUBRIFICANTES E 
PR ESTAÇÃO  DE SERVIÇOS MECÂNICOS, D EST ILAD O S A MANUTEN
Ç Ã O  DA FROTA DE VEÍCULOS 0 0  CO N SÓ R C IO  PUBLICO  DE SAU D E  DA 
M ICRORREG IÃO  D E  ITAPIPOCA (CPSMIT); V IGÊNCIA DO CONTRATO: 
até 31 (trinta e um) de dezembro de 2017; CONTRATADA: F W E L  REI DAS 
P E Ç A S  EIRELI; ASSINA P E L A  CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO DE 
M ESQ U ITA ; A SS IN A  P E L O  C O N T R A T A N T E : FR A N C IV A N  G O M E S  
RODRIGUES; VALO R  GLO BAL: RS 701.746.57 (setecentos e um mil. sete
centos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos); ASSINATURA: 
08 .06 .2017 . Itapipoca. 08 de junho de 2017. FR A N C IV A N  G O M ES  
RO D RIGU ES - D iretor Adm in istrativo  F inance iro  do CPSMIT.___________

UNIVERSIDADE 
D A  INTEGRAÇÃO  
INTERNACIONAL 
DA LUSOFONIA 
AFRO -BRASILEIRA

MINISTÉRIO D A  
E D U C A Ç Ã O

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP n° 11/2017 

O BJETO : Implantaçàode Sistema de Registro de Preços para aquisição 
de materiais de expediente para atender a reposição do estoque do 
Almoxarifado Central da UNILAB. conforme especificações e condições 
constantes neste Edital, no Termo de Referência e demais anexos. 
Ed ita l: 03/07/2017 no site www.comprasgovemamentais.gov.br 
Data de Abertura das Propostas: 13/07/2017 ãs 09h30 (Horário de 
Brasília) no site www.comprasgovemamentais.gov.br.

Andreia Cava ignac M achado
Gerente da D ivisão de Elaboração de Edita is e Apo io  Administrativo

Prefeitura de
Fortaleza

A V IS O  D E  U C IT A Ç A O  F R A C A S S A D A  P A R A  O S  LOTES 
0 1 ,0 2 , 0 3 . 0 4 . 0 5 ,1 1 ,1 2 ,1 3 ,1 4 »  1 5 ,1 8 .1 9 .  20. 

2 2 . 2 3 .2 4 .  2 5 ,2 6 ,2 7 .  2 8  E  29

PROCESSO: PRFjSÍ.O ELETRÔNICO N» 019/2017. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA -  IJF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE UCITAÇfo O 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES OE FIOS DE 
SUTURA INABSORVfVEIS, TELAS INABSORVfVEIS E  LANCETA PARA PUNÇÃO 
DIGITAL. DESTINADOS AO INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF, AOS HOSPITAIS 
DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL E MATERNIDADE DRA ZILDA FfiNS 
NEUMANN ECENTRODE ESPECIALIDADES MEDICAS JOSÉ DE ALENCAR - CEMJÍ, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES. E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANELO I 
TERMO QE REFERENC IA DESTE EDITAL; POR UIW PERlODO DE 12 (DOZE) MESES DO 
TIPO: MENOR PREÇO DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. D(A) 
Pregoeiroía) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA 
CLFOR loma público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados,que 
o(a! PREGÃO ELETRÔNICO N” 019/2017 - UF, foi declarada FRACASSADA PARA 
OSL0TES01.02.03.Q4.05 . i l .  12.13.14.15 .1B. 19.20 .22 .23.24.25.26.27.28



rto DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX 1^123 | FORTALEZA, 03 DE JULHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município toma público o Edital do Pregão 
Presencial N° 016/2017DIVF.-PP- Secretarias Diversas, cujo objeto é : registro de preços, consignado em ata. pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura 
e eventual aquisição de rouparias para o Hospital Público Municipal, fardamentos para uso dos agentes de endemias, dos agentes comunitários de saúde, 
dos Agentes DEMUTRAN e Guarda Municipal, para suprir às necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mombaça. Abertura dia 18/07/2017, 
às 09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 01, Centro ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 
30/06/2017. Francisco Neildo dc Oliveira Veras -  Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, toma público que se encontra 
a disposição dos interessados o Pregão Presencial 039/2017/PP. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática destinados as Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Catunda-CE, com abertura prevista para o dia 13 de julho de 2017, às 14h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
ma Vila Nau, n° 715, Centro, Catunda - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 14h no endereço 
acima ou através do site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, mais informações pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda, 30 de junho de 2017. Elias Melo 
Lima - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nacional n”. 01/2017-SEDUC. Pelo 
presente aviso e em cumprimento à Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que 
realizará no dia 03/08/2017, ás 08h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n°, Centro, CEP: 63.010-01 O-Juazeiro do Norte, Ceará, a Concorrência Pública Nacional 
nu. «1/2017-SEDIJC, a contratação de empresa especializada em reforma e ampliação de escolas da rede de ensino do Município de Juazeiro do Norte, 
Ceará. Editai e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Juazeiro do Norte/CE, 
30 de junho de 2017. José W ilson Marques Júnior - Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso dc Licitação - Concorrência Pública Nacional n°. 09/2017-SElNERA. Pelo 
presente aviso e em cumprimento à Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que 
realizará no dia 04/08/2017, às 08h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n°. Centro, CEP: 63.010-010-Juazciro do Norte, Ceará, a Concorrência Pública Nacional 
n°. 09/2017-SEINFRA. a Contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimentação da Rua Venceslau Pereira e da Rua Manoel Pires no Município 
dc Juazeiro do Norte, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Juazeiro do Norte/CE, 30 dc junho de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nacional n". 08/2017-SEINFRA. Peio 
presente aviso e em cumprimento à Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que 
realizará no dia 03/08/2017. às 14h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n”, Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará, a Concorrência Pública Nacional 
n". 08/2017-SEINFRA. a contratação de empresa para serviços de manutenção de pavimentação e drenagem do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. 
Edital c demais informações poderão scr adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, dc 08h às 12h. Juazeiro do Norte/CE, 30 de 
junho de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n". 06/2017-SEINFRA. Pelo presente aviso 
c cm cumprimento à Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Governo Municipal dc Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que realizará no dia 
19/07/2017. às 08h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n°, Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará, a Tomada de Preços n°. 06/2017-SEINFRA, a 
contratação de empresa para serviços de manutenção de contenções e aterros no Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Edital e demais informações poderão 
ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, dc 08h às 12h. Juazeiro do Norte/CE, 30 de junho de 2017. José Wilson Marques 
Júnior - Presidente da Comissão Central de Licitação.

7 3FSC
MISTO 

PaiM i produzido 
a prnlr de fortns

FSC Cl 23031

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 14 de julho de 2017 
ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N” IN-PP003/17, cujo objeto é Prestação de serviços na execução e elaboração de 
projetos de engenharia e arquitetura completo contento memorial descritivo, orçamento básico, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, estudos 
físicos locais e demais peças necessárias que integrem o projeto de interesse do Município de independência - Ce. O edital poderá ser retirado na Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário dc expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 
30 de junho de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 2017.06.28.001, A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Julho de 2017, às llhOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada 
á Praça Severiano Morei. Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o 
N.” 2017.06.28.001. com fins a Objeto: aquisição de 02(duas) motocicletas para a Guarda Municipal de Camocim/Ce, conforme especificações contidas no 
Anexo I do Edital. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às I2:00h. Camocim/CE, 
30 de Junho de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo -  Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” I7.06.20/PP-0
Município de ltapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 14 de Julho de 2017, às 09h, estará realizando Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Lote, para Aquisição de materiais 
elétricos, materiais hidráulicos, materiais de carpintaria, materiais de pintura, bem com materiais para pedreiro, ferramentas em geral, materiais 
para acessibilidade de deficientes e equipamentos de proteção individual. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 30 de Junho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira -  Pregoeiro.

*** *** ***

ES TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato dc Publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através 
da Comissào Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 005/2017 - SM1U, cujo 
objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza, escavação de valas e expurgo de lixo do aterro sanitário na localidade de São 
Bento no Município de Catarina, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 
de julho de 2017, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 03 de 
julho de 2017. A Comissào.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N°. 006/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE -  toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de julho de 2017 às 10:00hs, na sede da Comissão dc Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú. localizada á Rua Luiz Gonzaga Honório dc Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços visando a aquisição de material de informática, com a finalidade de atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Maracanaú. tudo conforme especificações contidas no Teimo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00h às I4:00hs. À Pregoeira.

* * *  * * *  * * *



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 006/2017, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 30 de junho de 2017 e publicado em jornal de grande circulação -  “ O 

POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 03 de julho de 2017.

Maracanaú -  CE, 03 de julho de 2017.

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú - Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


